Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO Nº       , DE 2018

(Do Sr. Roberto de Lucena)

Solicita impressão da Cartilha Anual de

Fiscalização da Comissão de Fiscalização

Financeira e Controle - CFFC.

  Senhor Presidente,

 Em atendimento ao Ato da Mesa nº 33, de 11/04/2012, da Câmara dos Deputados,

solicitamos que seja aprovado o presente requerimento com vistas a encaminhar a

impressão da Cartilha Anual de Fiscalização da CFFC.

JUSTIFICAÇÃO

 A Cartilha Anual de Fiscalização Financeira e Controle é instrumento de

disseminação dos conhecimentos de fiscalização e controle, bem como de

orientação para gestores da área.

Desta forma, de ordem do presidente da CFFC, Deputado Roberto de Lucena,

solicitamos autorização para publicação da 9ª edição da “Cartilha de Fiscalização

Financeira e Controle”, com a tiragem de 250 exemplares, conforme modelo a ser

encaminhado à Edições Câmara.

Informamos o plano de distribuição dos 250 exemplares, a saber: Presidência da

 Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Câmara – 5; Lideranças da Câmara e do Senado – 20; Membros da CFFC – 90;

CEDI – 10; CONOF – 10; Presidência da República – 5; Senado Federal – 5; TCU

– 5; CGU – 5. Total: 105. Os 95 exemplares restantes ficarão a cargo da Secretaria

da CFFC, para distribuição conforme a demanda.

Sala da Comissão, 12 de junho de 2018.

Deputado Federal Roberto de Lucena

PODEMOS-SP